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RIPRANIMI 
Të dhënat gjatë periudhës Janar-Mars 2018,tregojnë se në  pikat 
kufitare janë  kthyer 459 persona  të ripranuar  nga shtetet e 
ndryshme. Prej tyre me Forcë  240 (52.2%) dhe Vullnetarë të 
asistuar nga IOM 219 (47.7%). 
 
Ri pranimi me Force sipas 5(pese) shteteve te para,  K1 2018 
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GJITHSEJ 240 50 190 4 4 14 127 91 

GJERMANI 122 35 87 1 2 1 63 55 

ZVICER 46 2 44 0 0 0 30 16 

FRANCË 19 3 16 0 1 13 5 0 

AUSTRI 17 5 12 2 1 0 10 4 

SUEDI 8 2 6 0 0 0 4 4 

TE TJERA 28 3 25 1 0 0 15 12 

 
 
Ri pranimi Vullnetar të asistuar nga IOM  sipas 6(gjashtë) shteteve te 
para, K1 2018   

VULLNETARË IOM 
SHTETET GJITHSEJ 

GJITHSEJ 219 

GJERMANI 169 

AUSTRI 17 

LUKSEMBURG 17 

BELGJIKË 8 

ZVICËR 7 

FINLAND 1 

 
SHTETËSIA1 
Gjate periudhës Janar-Mars 2018, ne Divizionin e Shtetësisë janë 
marr 1313 vendime për Lirim nga shtetësia: 1300 v.pozitive, 13 
v. Negative dhe 1167 kerkesa. 
 
Lirimi nga shtetësia e R. Kosovës për 5(pese) shtetet e para, 2018 
 

Shteti 

Nr. i 
kërkesave 

për 
persona 

vendime 
pozitive 

për 
persona 

vendime 
negative për 

persona 

Gjithsej 
vendime për 

persona 

TOTALI 1167 1300 13 1313 
GJERMANI 947 1074 6 1080 
AUSTRI 157 163 7 170 
SLLOVENI 23 24 0 24 
MALI ZI 10 10 0 10 
NORVEGJI 8 9 0 9 
TE TJERA 22 20 0 20 

 
Gjate periudhës Janar-Mars 2018, ne Divizionin e Shtetësisë janë 
marr 267 vendime për Fitim të shtetësisë: 116 v.pozitive,151 v. 
negative dhe 1 kerkesa . 
 
Fitimi i shtetësisë e R. Kosovës për 4 (katër) kombësitë para, K1 2018 

Kombësia 

Nr. i 
kërkesave 

për 
persona 

vendime 
pozitive 

për 
persona 

vendime 
negative për 

persona 

Gjithsej 
vendime për 

persona 

TOTALI 1 116 151 267 

SHQIPTARE 0 70 71 141 

SERBE 1 5 9 14 

TURKE 0 2 18 20 

BOSHNJAKE 0 0 9 9 

N/N 0 39 44 83 

                                                 
1 SHËNIMET JANË MARRË NGA DB-DSHAM 11/04/2018,KËTO TE DHENA JANË TE NDRYSHUESHME 
2 3 SHËNIMET JANË MARRË NGA DB-DSHAM ME DATËN 11/04/2018 
 

AZILI2 
 

Gjatë periudhës Janar-Mars (K1) 2018, janë evidentuar 48 
azilkërkues, nga të cilët 45 (94,0%) Meshkuj, dhe 3 (6,0%) 
Femra.  
 

Azilkërkuesit sipas grup-moshës/gjinisë/shtetit të origjinës, K1 2018 
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Gjithsej 48 45 3 2 2 27 13 4 0 
LIBI 10 10 0 0 0 8 2 0 0 
TURQI 9 6 3 2 0 1 2 4 0 
IRAN 8 8 0 0 0 5 3 0 0 
PAKISTAN 6 6 0 0 0 4 2 0 0 
SIRI 5 5 0 0 0 4 1 0 0 
Tjera 10 10 0 0 2 5 3 0 0 

 

TË HUAJ3  
 

Gjatë periudhës K1 2018, janë bërë gjithsej 1414 kërkesa 
për leje qëndrim, nga ky numër janë bërë 1398 kërkesa për 
lejeqëndrim të përkohshëm nga të cilat janë:  
 

‐ 1035 (74,0%) - vendime pozitive,  
‐ 113 (8,1%) - kërkesa në pritje të vendimit,  
‐ 228 (16,3%) - numri i vendimeve pozitive pa 

caktim të kohëzgjatjes.  
‐ 22 (1,6%) - vendime negative 

 

Nga numri i vendimeve pozitive për lejeqëndrim të 
përkohshëm, 502 (48,5%) janë meshkuj, kurse 533 
(51,5%) janë femra. 
 

Fitimet e lejeqëndrimeve të përkohshme sipas shtetësisë /arsyes së 
kërkesës, K1 2018 

Shtetësia Totali 
Bashkim 
familjar 

Punë Studim Tjera 

Gjithsej 1035 417 524 73 21 
TURKE 294 68 185 41 0 
SHQIPTARE 262 131 123 6 2 
SERBE 144 81 40 19 4 
MAQEDONASE 78 35 42 1 0 
AMERIKANE 46 6 37 0 3 
Tjera 211 96 97 6 12 

 

Fitimet e lejeqëndrimeve të përhershme sipas shtetësisë/arsyes së 
kërkesës, K1 2018 

Shtetësia Totali 
Bashkim 
familjar 

Punë Studim Tjera 

Gjithsej 11 4 2 0 5 
SHQIPTARE 4 3 1 0 0 
GJERMANE 3 0 0 0 3 
TURKE 2 1 1 0 0 
MALAZEZE 1 0 0 0 1 
SERBE 1 0 0 0 1 

 

Përgjatë periudhës K1 2018 për leje qëndrime të 
përhershme janë bërë gjithsej 16 kërkesa. Nga numri i 
përgjithshëm i kërkesave për leje qëndrime të përhershme 
kemi:  

‐ 11 (69%) - vendime pozitive,   
‐ 3 (19%) - kërkesa në pritje të vendimit,  
‐ 0 (0) - numri i vendimeve pozitive pa caktim të 

kohëzgjatjes. 
‐ 2 (12%) – vendime negative 

 

Nga numri i përgjithshëm i lejeqëndrimeve të përhershme 
të dhëna, 4 (36,4%) janë meshkuj, kurse 7 (63,6%) janë 
femra. 

 


